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Uvod 

Cilj ovog priručnika je povezati dosadašnje stanje i praksu osiguravanja,  provođenja i 

vrednovanja interne kvalitete VPŠ s europskim i nacionalnim standardima u visokom 

obrazovanju. Visoka policijska škola vodeća je visokoškolska ustanova za obrazovanje u 

znanstvenom polju sigurnosno-obrambenih znanosti u Republici Hrvatskoj, a Kriminalistika, 

kao predmet obrazovanja i stručno-znanstvenog djelovanja Visoke policijske škole, čini ovu 

visokoškolsku ustanovu specifičnom i jedinstvenom u Republici Hrvatskoj. 

Visoka policijska škola u Zagrebu je visokoobrazovna ustanova koja je prihvatila svoju 

razvojnu strategiju i ustrojila sustav osiguravanja kvalitete, čime se opredijelila za sustavno i trajno 

poboljšanje kvalitete svojih djelatnosti. Od svog osnivanja 1971. godine Visoka policijska škola 

djeluje kao ustrojstvena jedinica Ministarstva unutarnjih poslova, koja organizira i provodi 

visokoškolsko obrazovanje, prije svega za potrebe policije, zainteresiranih djelatnika drugih 

tijela državne uprave, kao i studenata iz građanstva. 

U povijesti visokoškolskog policijskog obrazovanja ističe se 1990. godina kada je Viša 

škola za unutrašnje poslove preimenovana u Fakultet kriminalističkih znanosti, koji je izvodio 

dva studijska programa: Studij za unutarnje poslove i Višu školu za unutarnje poslove. 

Izmjenama općih propisa o vrstama visokih učilišta u Republici Hrvatskoj 1994. Fakultet 

kriminalističkih znanosti se preimenuje u Visoku policijsku školu koja je do 2005. godine 

izvodila programe za stjecanje više stručne spreme i program kojim se stječe visoka stručna 

sprema i naziv diplomirani kriminalist. Uz to, od 1999. do 2003. godine Visoka policijska škola 

izvodila je i sveučilišni program Kriminalistika u trajanju od osam semestara, kao i stručni 

poslijediplomski studij Nasilnički kriminalitet od četiri semestra. 

Od 2005. godine Visoka policijska škola izvodi studije usklađene s Bolonjskim 

sustavom visokoškolskog obrazovanja - stručni trogodišnji studij Kriminalistika, čijim se 

završetkom stječe 180 ECTS bodova, te diplomski specijalistički stručni studij Kriminalistika 

u trajanju od dvije godine, čijim se završetkom stječe 120 ECTS bodova. 

Zadaća Visoke policijske škole je da osim obrazovnih ciljeva, znanstvenom 

metodologijom omogući pristup problemima i razradi rješenja u skladu sa suvremenim 

dostignućima u visokom obrazovanju i znanosti. Visoka policijska škola potpisala je ugovor o 

suradnji s Agencijom Europske unije za osposobljavanje u području izvršavanja zakonodavstva 

(European Union Agency for Law Enforcement – CEPOL), članica je Udruge europskih visokih 

policijskih škola (Association of European Police Colleges - AEPC) te sudjeluje u Erasmus+, 

najvećem programu Europske unije za obrazovanje, osposobljavanje, mlade i sport.   

Priručnik sustava osiguravanja kvalitete na jasan i nedvosmislen način definira područja 

primjene sustava osiguravanja kvalitete prema Standardima i smjernicama za osiguravanje 

kvalitete na Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG), te postavlja zajedničke kriterije 

i standarde za osiguravanje kvalitete i efikasne i učinkovite podrške studentima. 

U Priručniku sustava osiguravanja kvalitete istaknuti su i primjeri dobre prakse kao što je 

primjerice pružanje psihološke pomoći kroz Centar za mentalno zdravlje Visoke policijske škole, te 

činjenica da je Visoka policijska škola jedna od najpoželjnijih visokoškolskih institucija za upis studenata 

duži niz godina u kategoriji s renomiranim fakultetima Sveučilišta u Zagrebu prema istraživanju koje je 

provela i Agencija za znanost i visoko obrazovanje (Poželjnost studijskih programa ožujak 2020, AZVO). 
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1. O VISOKOJ POLICIJSKOJ ŠKOLI 
 

Visoka policijska škola je upisana u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu te u 

upisnik Visokih učilišta koji vodi Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta. Visoka policijska 

škola je ustrojstvena jedinica Policijske akademije, Ravnateljstva policije, Ministarstva 

unutarnjih poslova koja svoju djelatnost obavlja kao javna visoka škola. 

 

1.1. Djelatnost Visoke policijske škole 
 

Djelatnost Visoke policijske škole: 

- ustrojavanje i izvođenje stručnih studija za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova, 

- ustrojavanje i izvođenje sveučilišnih studija na temelju ugovora između Ministarstva 

unutarnjih poslova i Sveučilišta, 

- planiranje i provođenje stručnih i znanstvenih istraživanja i projekata, 

- ustrojavanje i izvođenje programa visokoškolske specijalizacije i stručnog usavršavanja 

u suradnji sa drugim ustrojstvenim jedinicama Policijske akademije, Ravnateljstva 

policije, Ministarstva unutarnjih poslova te drugim ministarstvima i organizacijama, 

- ustrojavanje i izvođenje različitih oblika cjeloživotnog obrazovanja i usavršavanja 

stručnih i znanstvenih kadrova. 

- organiziranje i održavanje znanstvenih i stručnih skupova, simpozija, savjetovanja, 

kongresa i drugih skupova, 

- pružanje psihološke pomoći vezane za mentalno zdravlje polaznika različitih programa 

policijskog obrazovanja kao i ostalih zaposlenika Ministarstva. 

- suradnja sa srodnim visokoškolskim ustanovama i institutima u zemlji i inozemstvu. 

 

Statutom Visoke policijske škole u Zagrebu utvrđen je status, naziv, sjedište i obilježja, pravni 

položaj, zastupanje i predstavljanje, djelatnost i poslovanje, osnivanje i unutarnje ustrojstvo upravljanja i 

odlučivanja, sastav i nadležnost tijela, ustroj i izvođenje stručnih studija, položaj nastavnika. 

 

S obzirom na specifičnost Visoke policijske škole koja je u sustavu Ministarstva unutarnjih 

poslova radno-pravni odnosi uređeni su i prema Zakonu o policiji, Uredbi o klasifikaciji radnih 

mjesta policijskih službenika, Pravilniku o unutarnjem redu Ministarstva unutarnjih poslova 

sukladno te Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. 
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Visoka policijska škola jedna je od vodećih visokoškolskih ustanova za obrazovanje u 

znanstvenom polju sigurnosno-obrambenih znanosti u Republici Hrvatskoj, a Kriminalistika 

kao predmet obrazovanja i stručno-znanstvenog djelovanja Visoke policijske škole, čini ovu 

visokoškolsku ustanovu specifičnom i jedinstvenom u Republici Hrvatskoj.  

 

Od svog osnivanja (1971.) do danas Visoka policijska škola djeluje kao ustrojstvena 

jedinica Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, sa zadaćom organiziranja i 

provedbe visokoškolskog obrazovanja, prije svega za potrebe policije, zainteresiranih 

djelatnika drugih tijela državne uprave, kao i studenata iz redova građana.  

 

U dosadašnjem razvoju visokoškolskoga policijskog obrazovanja ističe se 1990. godina, 

kad su sukladno s općim zakonskim propisima ostvareni uvjeti za rad fakulteta, pa je Viša škola 

za unutrašnje poslove preimenovana u Fakultet kriminalističkih znanosti, koji je izvodio dva 

studijska programa: Studij za unutarnje poslove (program VII/1 stupnja) i Višu školu za 

unutarnje poslove (program VI/1 stupnja).  

 

Izmjene općih propisa o vrstama visokih učilišta u Republici Hrvatskoj uvjetovale su 

promjene, pa je Fakultet kriminalističkih znanosti preimenovan u Visoku policijsku školu, koja 

je izvodila programe za stjecanje više stručne spreme i program kojim se stječe visoka stručna 

sprema i naziv diplomirani kriminalist. Navedeni programi izvodili su se do 2005. godine. Uz 

izvođenje ovih programa, ugovorom između Sveučilišta u Zagrebu i Ministarstva unutarnjih 

poslova od 1999. do 2003. godine Visoka policijska škola izvodila je i sveučilišni program 

Kriminalistika u trajanju od osam semestara, a temeljem zaključka Nacionalnog vijeća za 

visoku naobrazbu od 26. svibnja 1997. godine i stručni poslijediplomski studij Nasilnički 

kriminalitet u trajanju od četiri semestra.  

 

Sukladno s promjenama u sustavu visokoškolskog obrazovanja, od 2005. godine Visoka 

policijska škola izvodi stručni studij Kriminalistika u trajanju od tri godine, čijim se završetkom 

stječe 180 ECTS bodova, te diplomski specijalistički stručni studij Kriminalistika u trajanju od 

dvije godine, čijim se završetkom stječe 120 ECTS bodova. 

 

Strategija razvoja Visoke policijske škole za razdoblje od 2019. do 2024. godine svoje 

polazište nalazi u Strategiji obrazovanja, znanosti i tehnologije koju je donijela Vlada 

Republike Hrvatske 2014. godine. 
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U Strategiji se obrazovanje i znanost prepoznaju kao ključni razvojni prioriteti. U tom 

kontekstu obrazovna i znanstveno-istraživačka djelatnost u području sigurnosti, kriminalistike 

i drugih znanosti koje svoju primjenu pronalaze u organizaciji i djelovanju policije i drugih 

dionika sigurnosti, također je ključan razvojni prioritet Ministarstva unutarnjih poslova. 

Suočeni s dinamičnim promjenama u društvu, mogućnostima primjene novih tehnologija, 

obrazovanje i znanstveno-istraživačka djelatnost ključni su za uspješan razvoj te 

zadovoljavanje kvalitete u svim područjima, pa tako i u području sigurnosti.  

 

1.2. Ustrojstvo Visoke policijske škole 
 

S obzirom na specifičnost ustroja Visoke policijske škole i njezina položaja kao 

sastavnice Ministarstva unutarnjih poslova, obrazovne kompetencije koje se na njoj stječu 

moraju se oblikovati u skladu s potrebama policije te s kompetencijama i mogućnostima 

zapošljavanja u sektoru sigurnosti. 

 

Visoka policijska škola nalazi se u sustavu Ministarstva unutarnjih poslova, unutar 

Ravnateljstva policije, odnosno Policijske akademije kao izravno nadređenoga organizacijskog 

oblika (slika 1). 

 

Nadzornu i upravljačku ulogu ispred Ministarstva kao osnivača ima Upravno vijeće koje 

se sastoji od osam članova. Visoka policijska škola ima ukupno 44 zaposlena. Njome 

neposredno upravlja dekan i voditelj Visoke policijske škole, kojemu su podređena dva 

pomoćnika – pomoćnik voditelja za stručni studij i pomoćnik voditelja za razvoj, istraživanje i 

sveučilišni studij. U odlučivanju o stručnim pitanjima sudjeluje i Stručno vijeće VPŠ-a, koje 

čine nastavnici i predstavnici studenata. Stručno vijeće VPŠ-a ima 37 članova i pet predstavnika 

studenata koji također sudjeluju u donošenju odluka.  

 

U sastavu Visoke policijske škole nalazi se šest katedri:  

- Katedra pravnih predmeta, 

- Katedra kriminalističke taktike i forenzike, 

- Katedra kriminalističkih metodika, 

- Katedra policijske znanosti, 

- Katedra sigurnosti i kriminologije, 

- Katedra za primijenjene znanosti. 
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U sastavu Visoke policijske škole nalaze se Centar za policijska istraživanja i Centar za 

mentalno zdravlje s potrebnim brojem stručnog i administrativnog osoblja.  

Za administrativno-tehničke poslove zaduženi su tajnik VPŠ-a i studentska referada. 8. 

Knjižnična i nakladnička djelatnost se nalazi u sastavu Policijske akademije te je u funkciji i 

Visoke policijske škole. 

 

Slika 1 Ustrojstvo Visoke policijske škole u sustavu Ministarstva unutarnjih poslova, 

            preuzeto iz Strategije razvoja Visoke policijske škole od 2019. do 2024. 
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1.3. Vizija  
 

Vizija Visoke policijske škole jest biti jedna od vodećih visokoškolskih ustanova za 

obrazovanje i znanstveno-istraživački rad u polju sigurnosno obrambenih znanosti i 

kriminalistike. Ostvarenje vizije temelji se na načelima izvrsnosti i stalnom unapređenju kulture 

kvalitete te njihovoj trajnoj implementaciji u sustav obrazovanja i znanstveno-istraživačkog 

rada na Visokoj policijskoj školi. 

Za ostvarenje zadane vizije potrebno je:  

1. promatrati upravljanje visokoškolskim policijskim obrazovanjem kao cjelovitu 

funkciju razvoja karijera policijskih službenika i drugih stručnjaka u području sigurnosti  

2. osigurati strateško i plansko predviđanje potreba glede visokoškolskog obrazovanja 

u području sigurnosti  

3. uspostaviti pristup utvrđivanja kompetencija prema zahtjevima radnog mjesta i 

ishodima učenja u procesu obrazovanja kao glavnim kriterijima upravljanja obrazovnim 

procesima na Visokoj policijskoj školi  

4. steći akreditaciju za izvođenje sveučilišnih programa studija u suradnji sa 

Sveučilištem u Zagrebu  

5. promicati i intenzivirati međunarodnu suradnju radi stjecanja zajedničkih 

profesionalnih standarda i etičkih vrijednosti s usporedivim visokoškolskim ustanovama drugih 

država članica Europske unije. Također međunarodnu suradnju održavati i intenzivirati kroz 

EU agencije fokusirane na područje unutarnje sigurnosti (primjerice CEPOL, EUROPOL, 

FRONTEX i sl.) te kroz program ERASMUS+ i druge oblike visokoškolske i znanstvene 

suradnje.  

6. prilagoditi mehanizme visokoškolskoga policijskog obrazovanja zahtjevima 

sustavnog predviđanja te razvoja u području analize i istraživanja sigurnosti i kriminaliteta  

7. upravljati znanstveno-istraživačkim radom u kontekstu bavljenja aktualnim 

sigurnosnim izazovima te različitim aspektima policijskog djelovanja i organizacije  

8. stvoriti uvjete za kontinuiranu i dosljednu potporu u obliku subvencioniranja 

znanstvenog razvoja nastavnika, sustava novačenja i upravljanja ljudskim potencijalima na 

VPŠ-u. 
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1.4. Misija  
 

Misija Visoke policijske škole jest pružanje kvalitetnog obrazovanja u području 

kriminalistike i sigurnosno-obrambenih znanosti u poticajnom intelektualnom okruženju koje 

promovira cjeloživotno obrazovanje i usavršavanje. 

Misija i vizija proizlaze iz činjenice da je Visoka policijska škola u Zagrebu:  

 visoka škola čije je djelovanje uređeno u skladu sa Zakonom o znanstvenoj djelatnosti 

i visokom obrazovanju te Zakonom o policiji  

 aktivan sudionik visokoškolskog obrazovanja Republike Hrvatske  

 dio visokoškolskog sustava u Republici Hrvatskoj, koja je članica Europske unije, u 

kojoj se primjenjuju načela slobodnog kretanja ljudi, kapitala i dobara, pa je i njezin program u 

službi provođenja tih načela. 

 Misija i vizija Visoke policijske škole temelje se na potrebama Ministarstva unutarnjih 

poslova i drugih dionika sigurnosti te na vlastitim kadrovskim resursima, odnosno na 

postojećem i budućem nastavnom osoblju, koje je najveća vrijednost ustanove, a to 

podrazumijeva nužnost cjeloživotne izgradnje i razvoja karijera nastavnika i znanstvenika. 

Očuvanje i jačanje ljudskih potencijala obuhvaća potrebu institucionalne podrške znanstvenom 

razvoju kadrova Visoke policijske škole (financiranje stjecanja znanstvenog stupnja doktora 

znanosti te daljnjeg znanstvenog usavršavanja). Ostvarenje vizije i misije podrazumijeva i 

kontinuiranu i intenzivnu suradnju nastavnog osoblja sa strukom i stručnjacima iz prakse te 

njihovu odgovarajuću participaciju u nastavnim i znanstvenim aktivnostima Visoke policijske 

škole. Također, u ovom kontekstu razumijeva se suradnja Visoke policijske škole sa 

sveučilišnim i drugim relevantnim institucijama.  

Svojom misijom i vizijom Visoka policijska škola kao ustrojstvena jedinica Policijske 

akademije, Ravnateljstva policije, Ministarstva unutarnjih poslova RH, koja je namijenjena 

visokoškolskom obrazovanju policijskih službenika Ministarstva unutarnjih poslova, ostvarit 

će svoju zadaću tako što će policijskim službenicima omogućiti napredak u obrazovanju i 

sukladno s tim podržati razvoj osobnih karijera, ali i izgradnju policijskog sustava kao 

profesionalne i karijerne službe. Osim obrazovnih ciljeva vezanih uz društvo znanja, 

znanstvenim istraživanjima doprinijet će daljnjem razvoju i usavršavanju područja značajnih 

za policijsko djelovanje, sukladno sa suvremenim dostignućima.  

Pomoću formiranog sustava osiguranja kvalitete na Visokoj policijskoj školi radit će se 

i dalje na postizanju izvrsnosti u području visokoškolskoga policijskog obrazovanja. 
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1.5. Visokoškolsko obrazovanje 
 

U Pravilniku o policijskom obrazovanju propisan je način provedbe policijskog 

obrazovanja kojega za svaku kalendarsku godinu izrađuje Policijska akademija u suradnji s 

ustrojstvenom jedinicom nadležnom za pravne poslove i ljudske potencijale i ustrojstvenom 

jedinicom nadležnom za materijalno-financijske poslove. 

 

Prema odredbi čl. 37. Pravilnika o policijskom obrazovanju određeno je da se 

Visokoškolsko obrazovanje provodi kroz preddiplomske, diplomske i poslijediplomske studije. 

Policijski službenici, ukoliko potrebe službe to zahtijevaju, mogu se školovati na stručnom 

preddiplomskom i diplomskom studiju Visoke policijske škole, na trošak Ministarstva. 

Polaznici koji završe Program srednjoškolskog obrazovanja kroz 3. i 4. razred Policijske škole 

(strukovni kurikulum) s odličnim uspjehom (prosjek svih predmeta i obrana završnog rada mora 

biti 5,00) stječu pravo izravnog upisa na redovni stručni preddiplomski studij Visoke policijske 

škole, kao vježbenici Ministarstva. Policijski službenici koji su stručni preddiplomski studij 

završili s prosjekom ocjena najmanje 4.00 stječu pravo izravnog upisa na specijalistički 

diplomski stručni studij. 

Policijski službenici mogu studirati na sveučilišnom diplomskom ili poslijediplomskom 

studiju kojeg izvodi Visoka policijska škola u suradnji sa Sveučilištem. 

Policijski službenici mogu na trošak Ministarstva studirati na preddiplomskom, 

diplomskom studiju i poslijediplomskom studiju i na drugom visokom učilištu, ukoliko to 

zahtijevaju potrebe Ministarstva. 

Prilikom donošenja odluke o pohađanju visokoškolskog obrazovanja policijskih 

službenika uzet će se u obzir sljedeća mjerila i uvjeti: 

- potrebe Ministarstva, 

- poslovi radnog mjesta, 

- najmanje ocjena »dobar« u posljednje dvije godine, odnosno prosjek ocjena najmanje 

3.50 tijekom redovnog preddiplomskog studija (čl. 38. Pravilnika o policijskom 

obrazovanju). 
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1.5.1. Redovni preddiplomski i diplomski stručni studij 

 

Policijski službenici na redovnom preddiplomskom i diplomskom studiju Visoke 

policijske škole ostvaruju pravo: 

- na naknadu u visini osnovne plaće radnog mjesta s kojeg su upućeni na školovanje, 

- na radni staž, 

- na smještaj i prehranu u Policijskoj akademiji za vrijeme trajanja nastave i ispitnih 

rokova, 

- na naknadu putnih troškova početkom i završetkom zimskog i ljetnog semestra. 

Policijski službenici s prebivalištem na području grada Zagreba ili Zagrebačke županije ne 

ostvaruju pravo na smještaj, a ostvaruju pravo na ručak u Policijskoj akademiji. O međusobnim 

pravima i obvezama s policijskim službenicima na redovnom preddiplomskom i diplomskom 

studiju Ministarstvo sklapa ugovor (čl. 39. Pravilnika o policijskom obrazovanju). 

 

1.5.2. Izvanredni preddiplomski i diplomski stručni studij 

 

Policijski službenici na izvanrednom preddiplomskom, diplomskom i poslijediplomskom 

studiju Visoke policijske škole, za vrijeme obveznih seminara i polaganja ispita, ostvaruju 

pravo: 

- na prehranu i smještaj u Policijskoj akademiji, 

- na putne troškove, 

- na plaćeni dopust za vrijeme seminara, 

- na plaćeni dopust za vrijeme polaganje ispita sukladno odredbama Kolektivnog ugovora 

(čl. 41. Pravilnika o policijskom obrazovanju). 

Iznimno, policijski službenici s prebivalištem na području grada Zagreba ili Zagrebačke 

županije ne ostvaruju pravo na smještaj, ali ostvaruju pravo na ručak u Policijskoj akademiji, 

na trošak prijevoza ako im prijevoz nije osiguran i na plaćeni dopust za vrijeme polaganja ispita. 

O međusobnim pravima i obvezama s policijskim službenicima Ministarstvo sklapa ugovor. 

Policijski službenici koji ne ispunjavaju uvjete iz Pravilnika mogu se, uz suglasnost 

Ministarstva, upisati na izvanredni preddiplomski, diplomski i poslijediplomski studij na 

vlastiti zahtjev. Policijski službenici osobno podmiruju sve troškove studija, a ostvaruju pravo 

na plaćeni dopust za vrijeme seminara te prava na plaćeni dopust za vrijeme polaganja ispita 

sukladno odredbama Kolektivnog ugovora (čl. 41. Pravilnika o policijskom obrazovanju). 
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1.6. SWOT analiza  
 

U Strategiji razvoja Visoke policijske škole navedena je SWOT analiza koja je usmjerena ka 

prevladavanju nedostataka prikazanih u analizi te provedbom planiranih aktivnosti želi se iste 

otkloniti, ili u prihvatljivoj mjeri ublažiti „prijetnje i slabosti“ koje postoje, a na koje je moguće 

utjecati.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snaga

Studijski programi kriminalistike Visoke 
policijske škole prednjače u Republici 

Hrvatskoj u osposobljavanju kriminalista i 
rukovodećih policijskih službenika i dr. 

(v. Strategiju)

Slabosti

Nemogućnost adekvatnog vrednovanja 
nastavnika izabranih u znanstveno-nastavna 

zvanja.

Nesamostalnost raspolaganja materijalnim 
sredstvima i njihovo ne kontinuirano 

obnavljanje i dr. 

(v. Strategiju). 

Prilike

Snažnije povezivanje sa sveučilištima te 
usporedivim visokoškolskim ustanovama u 

inozemstvu. 

Pokretanje novih stručnih i sveučilišnih 
programa studija na diplomskoj razini i dr. 

(v. Strategiju)

Prijetnje

Nedostatnost financijskih sredstava za 
opremanje i unapređenje uvjeta za rad. 

Nedostatnost financijskih sredstava za 
znanstveno-istraživački rad i dr. 

(v. Strategiju)

SWOT

analiza
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1.7. Područje primjene 
 

Sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 

105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) i Zakonu o 

osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju (NN 45/09) te Statutu Visoke 

policijske škole u Zagrebu, Stručno vijeće Visoke policijske škole je na sjednici održanoj 28. 

studenog 2018. donijelo novi Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog 

obrazovanja na Visokoj policijskoj školi u Zagrebu. 

Povjerenstvo za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja na Visoke 

policijske škole osnovano je od strane Stručnog vijeća Visoke policijske škole kao 

koordinacijsko-izvršno tijelo Unutarnjeg sustava osiguranja i unapređivanja kvalitete visokog 

obrazovanja na Visokoj policijskoj školi u Zagrebu. Povjerenstvo u svojem radu surađuje s 

unutarnjim i vanjskim dionicima sustava osiguranja kvalitete Visoke policijske škole te 

Agencijom za znanost i visoko obrazovanje. 

Svrha Unutarnjeg sustava osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ 

u Zagrebu je izgradnja, razvoj i funkcionalnost djelovanja koordinacijsko izvršnih tijela 

primarno u smislu aplikacije provedbenih evaluacijskih standarda usmjerenih ka sustavnom 

praćenju i vrednovanju djelatnosti visokog obrazovanja na VPŠ. Cilj Unutarnjeg sustava 

osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ u Zagrebu je kontinuirano 

osiguravati i promicati visoke standarde profesionalnog djelovanja unutarnjih i vanjskih 

dionika VPŠ dok je trajna i suštinska zadaća Unutarnjeg sustava osiguranja i unaprjeđenja 

kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ u Zagrebu poboljšanje kvalitete studentskog iskustva od 

trenutka prijave na studij do završetka studiranja. Navedenim Pravilnikom određena su 

područja za provođenje djelatnosti visokog obrazovanja na Visokoj policijskoj školi, a način 

vrednovanja određen Pravilnikom za provođenje anketa i vrednovanja pojedinih područja 

osiguranja i unaprjeđenja kvalitete na Visokoj policijskoj školi u Zagrebu. 
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2. Sustav osiguravanja kvalitete   
 

Sustav osiguranja kvalitete Visoke policijske škole u djelokrugu je Stručnog vijeća 

Visoke policijske škole. Predsjednika i članove Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje 

kvalitete visokog obrazovanja na Visokoj policijskoj školi imenuje Stručno vijeće na prijedlog 

dekana. S obzirom da je Visoka policijska škola u sustavu Ministarstva unutarnjih poslova o 

istoj se brine Povjerenstvo Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske za Visoku 

policijsku školu. Povjerenstvo MUP-a za VPŠ ima predsjednika i osam članova. Predsjednik 

Povjerenstva MUP-a za VPŠ je ministar unutarnjih poslova.  

Povjerenstvo Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske za Visoku policijsku 

školu: 

- Ministar unutarnjih poslova, predsjednik 

- glavni ravnatelj policije,  

- pomoćnik ministra za ljudske potencijale,  

- zamjenik ravnatelja policije,  

- načelnik Policijske akademije,  

- voditelj Visoke policijske škole i dekan,  

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole. 

 

Povjerenstvo MUP-a za VPŠ svoje odluke donosi većinom glasova. Članstvo u Povjerenstvu 

MUP-a za VPŠ prestaje s prestankom obnašanja funkcije na koju je osoba imenovana ili izabrana 

(čl. 9. Statuta Visoke policijske škole). Povjerenstvo MUP-a za VPŠ brine o ostvarivanju djelatnosti 

Visoke policijske škole prema važećim propisima, posebice brine o zakonitosti njihova rada, 

racionalnoj uporabi materijalnih i kadrovskih resursa, daje suglasnost na pojedine odluke dekana, 

načelnika Visoke policijske škole i stručnog vijeća sukladno odredbama ovog Statuta te obavlja 

ostale poslove predviđene Statutom Visoke policijske škole.  

Uz zadaće Povjerenstvo MUP-a za VPŠ usvaja programe rada i razvoja Visoke policijske škole 

i nadzire njihovo izvršavanje, utvrđuje upisne kvote za stručne studije na temelju kadrovskih 

potreba iskazanih od strane Uprave za ljudske potencijale Ministarstva unutarnjih poslova 

Republike Hrvatske, predlaže osnivaču proširenje djelatnosti, daje suglasnost na Statut, daje 

osnivaču, dekanu i voditelju Visoke policijske škole prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima te 

obavlja druge poslove utvrđene Zakonom i Statutom Visoke policijske škole. (čl. 10. Statuta Visoke 
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policijske škole). U Strategiji razvoja Visoke policijske škole (2019.-2024.) određeni su 

najvažniji ciljevi na Visokoj policijskoj školi. Zatim određeni su i ciljevi o:  

- osiguranju adekvatnih prostora,  

- razvoj ljudskih potencijala,  

- razvoj mobilnosti studenata i nastavnika,  

- povećanje uspješnosti završenih studenata,  

- otvaranje novih studijskih programa,  

- povećanje knjižnog fonda u biblioteci. 

 

 

Deming-ov ili PDCA krug 

3. Dokumentacija sustava osiguravanja kvalitete   
 

Sustav osiguranja kvalitete razvijen je prema svim standardima Sveučilišta u Zagrebu, 

Agencije za znanost i visoko školstvo te Policijske akademije Ravnateljstva policije u čijem je 

sastavu Visoka policijska škola. 

 

3.1. Opći dokumenti za vođenje Visoke policijske škole i osiguravanje kvalitete 

 

- Statut Visoke policijske škole, 

- Strategija razvoja Visoke policijske škole od 2019. do 2024., 

- Priručnik sustava osiguravanja kvalitete, 

•provjeri•povećanje 
efikasnosti 
upravljanja

•implementacija 
procesa

•utvrđivanje 
ciljeva

PLAN

(planiraj)

DO

(uradi)

CHECK

(provjeri)

ACT

(djeluj)
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- Pravilnik o policijskom obrazovanju, Narodne novine, br. 113/12, 81/13 i 5/14., 

- Zakon o policiji, Narodne novine, br. 34/11, 130/12, 89/14, 151/14, 33/15, 121/16, 

66/19., 

- Uredba o klasifikaciji radnih mjesta policijskih službenika, Narodne novine, 

br. 129/11, 82/12, 140/13, 32/15, 40/15, 115/15, 11/17, 102/17, 129/17, 5/18, 66/18, 

109/18, 24/19. 

- Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova, Narodne novine, 

br. 97/20. 

- Etički kodeks Visoke policijske škole 

- Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva 

 

3.2. Pravilnici za osiguravanje kvalitete 

 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na 

Visokoj policijskoj školi u Zagrebu 

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o međunarodnoj mobilnosti studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja 

Visoke policijske škole 

- Pravilnik o studiranju - pročišćeni tekst (vrijedi za studente upisane do ak. god. 

2019./20.) 

- Pravilnik o kriterijima poticanja i prepoznavanja izvrsnosti nastavnika Visoke 

policijske škole 

- Pravilnik o razredbenom postupku 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja osobnih evidencija studenata 

- Pravilnik o prijelazu studenata s drugih visokih učilišta u RH na Visoku policijsku 

školu i priznavanju ispita 

- Pravilnik o ocjenjivanju studenata 

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

- Odluka o produženju studentskog statusa 

- Pravilnik o oduzimanju stručnog naziva 

- Pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 

- Pravilnikom za provođenje anketa i vrednovanja pojedinih područja osiguranja i 

unaprjeđenja kvalitete 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_10_113_2439.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_81_1715.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_5_84.html
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/pravilnici/2020/PRAVILNIK%20O%20ME%C4%90UNARODNOJ%20MOBILNOSTI%20STUDENATA%20NASTAVNOG%20I%20NENASTAVNOG%20OSOBLJA%20VISOKE%20POLICIJSKE%20%C5%A0KOLE%20-%20(pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst).pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/pravilnici/2020/PRAVILNIK%20O%20ME%C4%90UNARODNOJ%20MOBILNOSTI%20STUDENATA%20NASTAVNOG%20I%20NENASTAVNOG%20OSOBLJA%20VISOKE%20POLICIJSKE%20%C5%A0KOLE%20-%20(pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst).pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Pravilnik%20o%20studiranju%20-%20pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst%20-%20rujan%202018.%20%20%20.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Pravilnik%20o%20studiranju%20-%20pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst%20-%20rujan%202018.%20%20%20.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20razredbenom%20postupku.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20sadr%C5%BEaju%20i%20na%C4%8Dini%20vo%C4%91enja%20osobnih%20evidencija%20studenata.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Pravilnik%20o%20prijelazu%20studenata%20s%20drugih%20visokih%20u%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Republici%20Hrvatskoj%20na%20Visoku%20policijsku%20%C5%A1kolu%20i%20priznavanju%20ispita.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Pravilnik%20o%20prijelazu%20studenata%20s%20drugih%20visokih%20u%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Republici%20Hrvatskoj%20na%20Visoku%20policijsku%20%C5%A1kolu%20i%20priznavanju%20ispita.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/PRAVILNIK%20O%20OCJENJIVANJU%20STUDENATA.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik_o_studiranju_2019.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/2020/Odluka%20-%20produzenje%20studentskog%20statusa.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20oduzimanju%20stru%C4%8Dnog%20naziva.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20stegovnoj%20odgovornosti%20studenata.pdf
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4. Aktivnosti za osiguravanje kvalitete 
 

4.1. Politika osiguravanja kvalitete 

 

U Priručnik sustava osiguravanja kvalitete preuzeti su Standardi i smjernice za osiguravanje 

kvalitete na Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG) koji se moraju provoditi na 

Visokoj policijskoj školi u Zagrebu.  

ESG 1.1. Politika osiguravanja kvalitete 

 
Standard: 

Visoka učilišta moraju imati politiku osiguravanja kvalitete koja je javno dostupna i dio njihovog 

strateškog upravljanja. Unutarnji dionici tu politiku moraju razvijati i provoditi putem odgovarajućih 

struktura i procesa i pritom uključivati i vanjske dionike. 

 

Smjernice: 

Politike i procesi temelji su svakog koherentnog sustava unutarnjeg osiguravanja kvalitete koji tvori 

ciklus trajnog poboljšavanja i doprinosi odgovornosti visokog učilišta. Takav sustav podržava razvoj 

kulture kvalitete u kojoj svi unutarnji dionici preuzimaju odgovornost za kvalitetu i bave se 

osiguravanjem kvalitete na svim razinama visokog učilišta. Kako bi se to olakšalo, politika kvalitete 

mora biti službeno usvojena i javno dostupna. 

 

Politike osiguravanja kvalitete su najsvrsishodnije kada odražavaju odnos između znanstvenog rada i 

učenja i poučavanja te uzimaju u obzir nacionalni kontekst u kojem visoko učilište djeluje, kontekst na 

samom visokom učilištu i odabrani strateški pristup. Takva politika podupire: 

- organizaciju sustava osiguravanja kvalitete, 

- katedre, odsjeke, odjele, škole, fakultete i druge organizacijske jedinice, kao i uprave visokih 

učilišta, pojedine zaposlenike i studente u preuzimanju dužnosti u osiguravanju kvalitete, 

- akademski integritet i slobode, pri čemu se budno pazi na svaku pojavu neetičnog postupanja, 

- sprečavanje svih vrsta netolerancije i diskriminacije studenata ili zaposlenika, 

- uključivanje vanjskih dionika u osiguravanje kvalitete. 

 

Ta se politika provodi u praksi nizom procesa unutarnjeg osiguravanja kvalitete koji omogućavaju 

uključivanje i sudjelovanje cjelokupnog visokog učilišta. Samo visoko učilište odlučuje kako će tu 

politiku provoditi, pratiti i revidirati. 

 

Politika osiguravanja kvalitete pokriva i sve elemente rada visokog učilišta koji su podugovoreni s 

drugim organizacijama ili ih provode druge strane. 

 

Politika kvalitete je javno dostupna na web stranicama Visoke policijske škole kao i ostali 

dokumenti koji se odnose na kvalitetu. Povjerenstvo za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete 

visokog obrazovanja na VPŠ ima i svoju zasebnu stranicu na kojoj su vidljive aktivnosti i 

dostupne su javnosti. 
 

Politika kvalitete provodi se kroz: 

- Strategiju razvoja Visoke policijske škole (2019.-2024.) i kroz izvješća o realizaciji 

Strategije,  

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na 

Visokoj policijskoj školi u Zagrebu 
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- aktivnosti i izvješća o radu Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog 

obrazovanja na VPŠ 

- uključivanje studenata u rad tijela Visoke policijske škole 

- uključivanje vanjskih dionika u rad Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete 

 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Strategiju razvoja Visoke policijske škole (2019.-2024.), 

- Statut Visoke policijske škole, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

- Pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 

- Pravilnik o disciplinskoj odgovornosti policijskih službenika, Narodne novine 

141/2011. 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

- Pravilnik o ocjenjivanju studenata 

- Odluka o imenovanju Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog 

obrazovanja na VPŠ (Klasa: 602-01/19-01/13, Urbroj: 511-01-121-19-29 od 18. 

prosinca 2019.) 

- Etički kodeks Visoke policijske škole 

- Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva 

 

Za provođenje aktivnosti osiguravanja i praćenje kvalitete imenovana su povjerenstva: 

 

- Etičko povjerenstvo, 

- Povjerenstvo za izbore u nastavana zvanja, 

- Povjerenstvo za pripremu i provedbu ankete bivših studenata, 

- Povjerenstvo za provođenje studentske ankete, 

- Povjerenstvo za stručnu i znanstvenu djelatnost. 

 

Odgovornost za provedbu politike kvalitete: 

 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 
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4.2. Izrada i odobravanje programa 

 

ESG 1.2. Izrada i odobravanje programa 
 

Standard: 

Visoka učilišta moraju imati postupke za izradu i odobravanje svojih studijskih programa. Oni moraju 

biti izrađeni tako da ispunjavaju postavljene im ciljeve, uključujući i predviđene ishode učenja. 

Kvalifikacije koje se dodjeljuju temeljem programa treba jasno opisati i predstaviti, pozivajući se na 

odgovarajuću razinu nacionalnog kvalifikacijskog okvira za visoko obrazovanje pa time i na 

Kvalifikacijski okvir Europskog prostora visokog obrazovanja. 

 

Smjernice: 

Studijski programi su sama srž obrazovne misije visokih učilišta. Oni studentima pružaju akademska 

znanja i vještine, uključujući i one koje su prenosive i mogu utjecati na osobni razvoj studenata te naići 

na primjenu u njihovim budućim karijerama. 

 
Programi: 

- imaju opće ciljeve usklađene sa strategijom visokog učilišta i izričito navod predviđene ishode 

učenja, 

- izrađuju se u suradnji sa studentima i drugim dionicima, 

- koriste vanjsku ekspertizu i reference, 

- odražavaju četiri svrhe visokog obrazovanja Vijeća Europe 

- izrađuju se tako da se omogući neometano napredovanje studenata kroz studij, 

- određuju očekivano radno opterećenje studenata, npr. pomoću ECTS-a, 

- gdje je to primjereno, sadrže dobro strukturirane prilike za rad u praksi, 

- prolaze formalni proces odobravanja unutar visokog učilišta. 

 

Stručni studij Kriminalistike i diplomski stručni studij Kriminalistike odobreni su dopusnicom 

Ministarstva znanosti i obrazovanja koji su u skladu sa Statutom Visoke policijske škole u 

Zagrebu. 

 

Stručni studijski programi na Visokoj policijskoj školi u Zagrebu su: 

 

- stručni studij Kriminalistika 

studije traje tri godine, završetkom studija stječe se 180 ECTS bodova 

- specijalistički diplomski stručni studij Kriminalistika 

studije traje dvije godine, završetkom studija stječe se 120 ECTS bodova 

 

Referentni dokumenti: 

- Statut Visoke policijske škole, 

- Strategiju razvoja Visoke policijske škole (2019.-2024.), 

- Dopusnica za izvođenje stručnog studija Kriminalistika, Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja (Klasa: UP/I-602-04/05-16/204, Urbroj: 533-07-05-2 od 2. lipnja 2005.  

- Dopusnica za izvođenje specijalističkog diplomskog stručnog studija Kriminalistika, 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja (Klasa: UP/I-602-04/05-16/205, Urbroj: 533-07-

05-2 od 2. lipnja 2005.)  

- Odluke o uvjetima izbora i reizbora nastavnika 

 

Odgovornost za provedbu politike kvalitete: 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf


 
Policijska akademija, Visoka policijska škola, Avenija Gojka Šuška 1, Zagreb 

tel.: 01/24 26 311, fax: 01/24 26 414, e-mail: policijska_akademija@mup.hr 

4.3. Učenje, poučavanje i vrednovanje usmjereni na studenta 

 

ESG 1.3. Učenje, poučavanje i vrednovanje usmjereni na studenta 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju osigurati da se programi izvode na način koji potiče studente na preuzimanje 

aktivne uloge u ostvarivanju procesa učenja i da vrednovanje studenata odražava takav pristup. 

 
Smjernice: 

Učenje i poučavanje usmjereni na studenta imaju važnu ulogu u poticanju motiviranosti, samorefleksije 

i angažmana studenata u procesu učenja. To podrazumijeva pažljivo osmišljavanje studijskih programa 

i njihovog izvođenja, kao i vrednovanja ishoda. 

 
Provedba učenja i poučavanja usmjerenih na studenta uključuje: 

- uvažavanje i prilagođavanje različitostima studenata i njihovih potreba, uz omogućavanje 

prilagodljivih puteva učenja 

- uzimanje u obzir – gdje je to prikladno – korištenje različitih načina izvođenja nastave 

- fleksibilno korištenje različitih pedagoških metoda 

- redovito evaluiranje i prilagođavanje različitih načina izvođenja nastave, kao i pedagoških 

metoda 

- poticanje autonomije kod studenata, uz odgovarajuće usmjeravanje i podršku nastavnika 

- međusobno poštivanje nastavnika i studenta 

- odgovarajuće postupke za rješavanje studentskih žalbi. 

 
Imajući u vidu važnost vrednovanja za napredovanje studenata kroz studij i njihove buduće 

karijere, procesima osiguravanja kvalitete vrednovanja vodi se računa da: 

- svi koji vrednuju studente budu upoznati s postojećim metodama testiranja i ispitivanja te 

imaju podršku za razvoj svojih vještina u tom području 

- kriteriji i metode vrednovanja i ocjenjivanja budu unaprijed objavljeni 

- vrednovanje omogućava studentima da pokažu u kojoj su mjeri ostvarili predviđene ishode 

učenja; studenti dobivaju povratne informacije koje su, po potrebi, povezane sa savjetima za 

proces učenja 

- gdje je to moguće, vrednovanje treba provoditi više ispitivača 

- pravila o vrednovanju uzimaju u obzir olakotne okolnosti 

- vrednovanje se dosljedno i pravedno provodi za sve studente, u skladu sa za to namijenjenim 

postupcima 

- postoji formalno definiran žalbeni postupak. 

 

 

Studijski programi na Visokoj policijskoj školi pažljivo su osmišljeni, a prilikom izrade 

surađuje se s linijama rada pojedinih područja Ravnateljstva policije. Nadalje u brojne kolegije 

uključeni su i nastavnici  s drugih fakulteta koji su doprinijeli kvaliteti studijskih programa. 

 

Prema Pravilniku o ocjenjivanju studenata rad studenata na predmetu prati se, vrednuje i 

ocjenjuje pojedinačno, te u odnosu na grupu ili generaciju, kako tijekom nastave tako i po 

završetku studijskog programa. Ocjenjivanje studenata vrši se primjenom Europskog sustava 

prijenosa bodova (ECTS) i brojčanog sustava. ECTS bodovi po predmetu pripisuju se svakom 

predmetu u temeljnom planu i programu na temelju dva kriterija i to: radno opterećenje 

studenata i značaj predmeta za kompetencije zanimanja ili struke. 
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Radno opterećenje studenata po svim osnovama iznosi za 1 ECTS bod 30 sati u semestru, s tim 

da se broj ECTS bodova može korigirati s obzirom na veći ili manji doprinos predmeta profilu. 

 

Po svim osnovama opterećenje studenta iznosi 3 do 9 ECTS, uvažavajući elemente određene u 

svakom pojedinom syllabusu predmeta. Ukupno opterećenje ne može iznositi više od 30 sati za 

1 ECTS.  

 

Elementi za određivanje opterećenosti studenta u svakom pojedinom predmetu su:  

1. Predavanje  

2. Samostalni seminar; obrana seminara  

3. Zajednički seminar  

4. Vježbe  

5. Samostalna izrada i obrana studija slučaja  

6. Skupna izrada i obrana studija slučaja  

7. Samostalno učenje obvezne literature  

8. Priprema kolokvija ili drugih oblika periodičnog ispitivanja  

9. Izrada i prezentacija domaće zadaće 

 

Uspjeh studenta za svaki predmet izražava se ECTS ljestvicom ocjenjivanja u postocima od 0 

do 100% i konačnom brojčanom ocjenom sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju (ocjene 1 do 5). Prolaznost u postotcima je od 50 do 100%, a u brojčanim ocjenama 

od 2 (dovoljan) do 5 (izvrstan). Konačna ocjena iz predmeta je zbroj postotka uspješnosti 

studenta ostvarenog tijekom nastave i postotka njegove uspješnosti ostvarenog na zaključnom 

ispitu. 

 

Praćenje i ocjenjivanje studenata za svaki predmet obavlja se tijekom nastave na temelju 

sljedećih elemenata:  

-  nazočnost na nastavi, 

-  zalaganje i aktivnost na predavanjima, seminarima i vježbama,  

- broj vježbi i zadaća,  

- rješavanje slučajeva (casse study),  

- uspjeh na kolokvijima ili međuispitima (parcijalnim ispitima),  

- drugi elementi koje je utvrdio nastavnik sylabusom predmeta.  

 

Ukupan postotak uspješnosti studenta tijekom nastave čini do 60% zaključne ocjene iz 

predmeta. 

Ako uspješnost studenta tijekom nastave bude maksimalna te ostvari dobre ocjene iz kolokvija 

ili međuispita, nastavnik mu može zaključiti ocjenu bez polaganja zaključnog ispita iz tog 

predmeta, prema uvjetima koje je nastavnik predvidio u sylabusu. Studenti koji su tijekom 

nastave ostvarili od 0 do 29,9% ocjene, ocjenjuju se ocjenom neuspješan, od nastavnika ne 

dobivaju potpis i ne mogu steći ECTS bodove za taj predmet pa zato ponovno upisuju predmet. 

Studenti koji su tijekom nastave ostvarili od 30 do 39,9% ocjene, ocjenjuju se ocjenom 

nedovoljan i mogu pristupiti završnom ispitu ali na njemu ne mogu ostvariti sveukupnu ocjenu 

veću od dovoljan. 

 

Usporedba brojčanog sustava ocjena sa ECTS sustavom ocjena. 

 

Brojčani sustav ocjena uspoređuje se sa ECTS sustavom ocjenjivanja kako slijedi:  

- ocjena izvrstan (5) odgovara ocjeni A u skali ECTS,  

- ocjena vrlo dobar (4) odgovara ocjeni B u skali ECTS,  
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- ocjena dobar (3) odgovara ocjeni C u skali ECTS,  

- ocjena dovoljan (2) odgovara ocjeni D i E u skali ECTS,  

- ocjena nedovoljan (1) odgovara ocjeni F i FX u skali ECTS.  

-  

Za razliku od drugih visokoškolskih institucija, Visoka policijska škola ima i Centar za 

mentalno zdravlje.  Svojim djelovanjem Centar je donio novi i proaktivni pristup u brizi za 

mentalno zdravlje hrvatskih policijskih službenika u Ministarstvo unutarnjih poslova. Posebno 

treba istaknuti MBCT trening (Mindfulness Based Cognitive Therapy) koji se provodi u sklopu 

djelatnosti Centra te projekta "Mindfulness u policiji". Tim je projektom Centar doveo jedan od 

najsuvremenijih znanstveno dokazano učinkovitih mentalnih treninga u našu policiju te 

znanstveno potvrdilo njegovu djelotvornost i na hrvatskim policajcima. 

 

Centar je osnovan prvenstveno zbog brige za mentalno zdravlje hrvatskih policijskih službenika 

kao i studenata Visoke policijske škole. No dodatan razlog osnivanja bio je i status Visoke 

policijske škole. Mnoga cijenjena visoka učilišta imaju ustrojena studentska savjetovališta koja 

uz stručnu djelatnost imaju vrlo važnu ulogu i u znanstveno - istraživačkom radu. Prema 

smjernicama i standardima Agencije za znanost i visoko obrazovanje ustrojavanje Centra je 

vrlo značajno i važno za postupak vrednovanja kvalitete Visoke policijske škole. 

U Standardima za vrednovanje kvalitete veleučilišta i visokih škola u postupku reakreditacije 

visokih  učilišta naglašava se važnost studentskih savjetovališta na visokim učilištima u 

pogledu reakreditacijskog postupka. Sveučilište u Zagrebu izdalo je i Prijedlog smjernica za 

razvoj sustava podrške studentima (Sveučilište u Zagrebu, 2015). koje dodatno potvrđuje 

važnost djelovanja studentskih savjetovališta. Dalje, jedna od svjetski cijenjenih organizacija 

koja zastupa visoka učilišta u Velikoj Britaniji Universities UK donijela je New framework for 

mental health in higher education (Universities UK, 2017). kojim se potiču visoka učilišta na 

donošenje strategije i provođenje aktivnosti povezanih s mentalnim zdravljem i dobrobiti 

studenata (izvor. web. stranica Centra za mentalno zdravlje https://cmzvps.com.hr/). 

 

 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

- Pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

- Pravilnik o ocjenjivanju studenata 

 

Odgovornost za učenje, poučavanje i vrednovanje usmjereni na studenta: 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

- voditeljica Centra za mentalno zdravlje, 

- voditelji studijskih godina, 

- povjerenstvo za nastavu i studente 
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4.4. Upis i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje 

 
ESG 1.4. Upis i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju dosljedno provoditi unaprijed utvrđene i objavljene propise koji pokrivaju sve 

faze studiranja, tj. upis, napredovanje kroz studij, priznavanje i certificiranje. 

 

Smjernice: 

Osiguravanje uvjeta i podrške nužnih za napredovanje studenata u njihovim akademskim karijerama u 

najboljem je interesu svakog pojedinog studenta, programa, visokog učilišta i sustava. Neophodno je 

imati postupke upisa, priznavanja i završavanja koji odgovaraju svrsi, osobito kad su studenti mobilni 

unutar i među sustavima visokog obrazovanja. 

 

Važno je da se politike pristupa, procesi i kriteriji upisa provode dosljedno i transparentno te da se 

osigurava uključivanje studenata u rad visokog učilišta i uvođenje u program. 

 

Visoka učilišta moraju imati procese i alate za prikupljanje, praćenje i djelovanje na temelju 

informacija o napredovanju studenata. 

 

Pravedno priznavanje visokoobrazovnih kvalifikacija, razdoblja studija i prethodnog učenja, što 

uključuje i priznavanje neformalnog i informalnog učenja, ključni su elementi osiguravanja napretka 

studenata kroz studij te poticaj za mobilnost. Primjereni postupci priznavanja počivaju na: 

- usklađenosti praksi priznavanja na visokom učilištu s načelima Lisabonske konvencije o 

priznavanju 

- suradnji s drugim visokim učilištima, agencijama za osiguravanje kvalitete i nacionalnim 

ENIC i NARIC uredima, kako bi se osiguralo ujednačeno priznavanje u cijeloj zemlji. 

 

Završetak studija predstavlja vrhunac razdoblja studiranja. Studenti moraju dobiti dokumentaciju 

koja pojašnjava stečenu kvalifikaciju, uključujući ostvarene ishode učenja te kontekst, razinu, 

sadržaj i status studija koji su pohađali i uspješno završili. 

 

 

Visoka policijska škola svake godine provodi natječaj za upis redovnih studenata u prvu 

godinu preddiplomskog stručnog studija Kriminalistika. Putem Nacionalnog informacijskog 

sustava vrši se prijava na visoka učilišta (NISpVU) koji se nalazi pri Središnjem prijavnom 

uredu Agencije za znanost i visoko obrazovanje na adresi www.postani-student.hr. 

Svake godine raspisuje se i natječaj u program stručnog studija Kriminalistika na koji 

se mogu javiti zaposlenici/ce MUP-a RH.  

Prema Pravilniku o razredbenom postupku uređuje se način i uvjeti provođenja 

razredbenog postupka i upisi studenata na preddiplomski i specijalistički stručni studij 

Kriminalistika. Razredbeni postupak provodi razredbeno povjerenstvo, a odluku o članovima 

razredbenog povjerenstva donosi dekan. 

Studentima koji su upisani dodjeljuje se jedinstveni matični broj akademskog građana 

(JMBAG). U Informacijskom sustavu visokih učilišta (ISVU) redovni studenti I godine vode 

se pod br. 14., a izvanredni studenti pod br. 15., a od druge godine zavisno od upisano smjera, 

tako da je  kriminalističko usmjerenje pod br. 16., a policijsko usmjerenje pod br. 17., dok je 

kod izvanrednih studenata kriminalističko usmjerenje pod br. 18., a policijsko usmjerenje 19.  

 

Referada vodi sljedeće evidencije: 

- upisi studenata u prvu godinu studija, 

- upisi studenata u naredne godine studenata, 

http://www.postani-student.hr/
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- ovjere semestara, 

- upisi studenata s drugih fakulteta i visokih učilišta 

- druge evidencije (matična knjiga, matični broj, matični list, upisni list, statističke 

podatke, potvrde, zamolbe, rješenja, rješenja o stipendijama, prijepisi ocjena i dr.) 

 

Prema Pravilniku o završnim radovima na početku akademske godine prodekan za 

nastavu utvrđuje broj tema za završni rad uvažavajući broj nastavnika i broj studenata i o tome 

obavještava Stručno vijeće kako bi se znao broj završnih radova po pojedinom mentoru. Jedan 

nastavnik u jednoj akademskoj godini može biti mentor najviše 10% upisanih studenata. 

Tijekom V. semestra na preddiplomskom stručnom studiju, odnosno III. semestra na 

specijalističkom diplomskom stručnom studiju studenti dogovaraju s mentorom okvirne 

naslove tema sa strukturom sadržaja stručnog završnog rada. Teme završnih radova biraju se iz 

bilo kojeg upisanog predmeta studija. Mentor može biti nastavnik i vanjski suradnik VPŠ-a koji 

izvodi nastavu na studiju na kojem se prijavljuje završni rad.  

Student prijavljuje naslov teme na obrascu Zahtjeva za dodjelu teme završnog rada na 

stručnom studiju Kriminalistika ili Specijalističkom diplomskom stručnom studiju 

Kriminalistika. 

Mentor i student surađuju pri sastavljanju strukture sadržaja stručnog završnog rada. 

Ukoliko student predloži promjenu mentora ili predmetnog područja, mora ponoviti cjelokupni 

postupak prijave završnog rada. Student ima pravo jednom predložiti promjenu mentora i/ili 

temu rada. U slučaju duže odsutnosti ili spriječenosti mentora u obnašanju obveza vezanih uz 

mentorstvo postoji mogućnost odabira drugog mentora. Ukoliko mentor ocijeni da iz 

objektivnih razloga nije u mogućnosti sudjelovati u izradi završnog rada, od istoga može 

odustati. 

 

Sukladno Pravilniku o stegovnoj odgovornosti studenata prepisivanje završnog rada 

nekog drugog studenta ili treće osobe, prepisivanje većeg dijela ili cijelog završnog rada iz 

literature ili iz izvora na internetu bez navođenja izvora predstavlja teži stegovni prijestup. 

 

Diploma se izdaje se na hrvatskom jeziku. Dopunska isprava o studiju (diploma 

supplement) izdaje se bez naknade na hrvatskom i engleskom jeziku.  

 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

- Pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

- Pravilnik o ocjenjivanju studenata 

- Pravilnik o razredbenom postupku 

 

Odgovornost upis i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje: 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

- voditelji studijskih godina 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

 

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20stegovnoj%20odgovornosti%20studenata.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik_o_studiranju_2019.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/PRAVILNIK%20O%20OCJENJIVANJU%20STUDENATA.pdf
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4.5. Nastavno osoblje 

 
ESG 1.5. Nastavno osoblje 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju osigurati kompetentnost svojih nastavnika te primjenjivati pravedne i 

transparentne procese zapošljavanja i razvoja svojih zaposlenika. 

 
Smjernice: 

Uloga nastavnika ključna je u stvaranju visokokvalitetnog studentskog iskustva i omogućavanju 

stjecanju znanja, kompetencija i vještina. Rastuća raznolikost studentske populacije i veća usmjerenost 

na ishode učenja zahtijevaju učenje i poučavanje usmjereno na studenta, zbog čega se mijenja i uloga 

nastavnika. 

 

Visoka su učilišta najodgovornija za kvalitetu svojih zaposlenika i pružanje odgovarajućeg okruženja 

koje im omogućava učinkovit rad. Takvo okruženje: 

- uspostavlja i slijedi jasne, transparentne i pravedne procese zapošljavanja, uz radne uvjete 

             unutar kojih se prepoznaje važnost nastavnog rada 

- nudi prilike za profesionalni razvoj nastavnog osoblja i potiče ga 

- potiče znanstveni rad kako bi se ojačala povezanost obrazovanja i znanosti 

- potiče inovacije u nastavnim metodama i korištenje novih tehnologija. 

 

Visoka policijska škola osigurava kompetentnost svojih nastavnika kroz poticanje na daljnja 

usavršavanja za što su omogućeni uvjeti. Nakon stjecanja potrebitih nastavnih zvanja nastavnici 

se unaprjeđuju u nastavna zvanja, odnosno kroz radna mjesta na Visokoj policijskoj školi. 

Nastavnici se nagrađuju i prema Pravilniku o kriterijima poticanja i prepoznavanja izvrsnosti 

nastavnika Visoke policijske škole. 

 

Nastavnicima je omogućeno cjeloživotno obrazovanje kroz konferencije, simpozije, tečajeve.  

 

Nagrada za znanstvena ostvarenja se dodjeljuju za nastavnika-znanstvenika na temelju 

sljedećih kriterija: 

- broj i vrsta objavljenih znanstvenih radova, 

- indeksiranost i citiranost objavljenih znanstvenih radova, 

- objavljene znanstvene knjige kod istaknutih domaćih i međunarodnih izdavača, 

- vođenje i sudjelovanje u znanstvenim projektima. 

 

Nagrada za nastavni i stručni rad dodjeljuje se najuspješnijem nastavniku na temelju 

pokazatelja nastavne i stručne djelatnosti: 

- broj i vrsta objavljenih stručnih radova 

- rad na stručnim projektima, 

- urednički rad, 

- ocjene studentske ankete, 

- mentorstva i koautorstvo sa studentima, 

- rad na promociji i popularizaciji struke i znanosti, i  

- rad na unaprjeđenju kvalitete nastavnog rada na VPŠ 

 

Odluku o dodjeli nagrada donosi Stručno vijeće na prijedlog Povjerenstva za dodjelu nagrada. 

Povjerenstvo je sastavljeno od dekana, pomoćnika voditelja VPŠ, voditelja Centra za policijska 

istraživanja i voditelja katedri. 

 

 

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf
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Za kolegij za koji postoje podaci o poteškoćama u izvedbi na temelju niske prosječne ocjene na 

studentskoj anketi više godina zaredom ili niskim pokazateljima rada nastavnika u godišnjem 

izvješću VPŠ, prikupljaju se dodatni podaci i provjeravaju čimbenici koji su utjecali na takvo 

stanje. U razgovoru s nastavnikom se analizira prikupljeno. Može se provoditi dodatna procjena 

vanjskim ili suradničkim vrednovanjem stručnog ili nastavnog rada prema odluci dekana. Za 

takav kolegij se može na temelju prikupljenih podataka razmatrati potreba za izmjenom.  

 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

- Pravilnik o kriterijima poticanja i prepoznavanja izvrsnosti nastavnika Visoke policijske 

škole. 

 

Odgovornost za nastavno osoblje: 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole, 

- voditelji katedri, 

- voditelj Centra za policijska istraživanja.  

 

 

4.6. Resursi za učenje i podrška studentima 

 

ESG 1.6. Resursi za učenje i podrška studentima 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju odgovarajuće financirati aktivnosti učenja i poučavanja te osigurati dostatne i 

lako dostupne resurse za učenje i podršku studentima. 

 

Smjernice: 

Kako bi pružila optimalno iskustvo studiranja, visoka učilišta osiguravaju niz resursa kojima se 

osigurava podrška u učenju. Resursi variraju od fizičkih, kao što su knjižnice, prostor za rad ili 

računalna oprema, do ljudskih, u vidu mentora i drugih savjetnika. Uloga pomoćnih službi osobito je 

važna u olakšavanju mobilnosti studenata unutar i između različitih sustava visokog obrazovanja. 

 

Potrebe raznolike studentske populacije (kao što su, primjerice, studenti stariji od 25 godina, izvanredni 

i zaposleni studenti, studenti iz inozemstva i studenti s invaliditetom) i prelazak na učenje usmjereno na 

studenta te fleksibilne načine učenja i poučavanja, uzimaju se u obzir pri alociranju, planiranju i 

osiguravanju resursa za učenje i podršku studentima. 

 

Aktivnosti i službe podrške mogu se organizirati na različite načine, ovisno o institucionalnom 

kontekstu, no unutarnjim se osiguravanjem kvalitete jamči da su svi resursi svrsishodni, pristupačni te 

da su studenti upoznati s uslugama koje im stoje na raspolaganju. 

 

Uloga pomoćnog i administrativnog osoblja ključna je za pružanje usluga podrške, zbog čega oni 

trebaju biti kvalificirani i imati mogućnost razvoja vlastitih kompetencija. 

 

Visoka policijska škola osigurava studentima smještaj i prehranu te prostore za učenje i 

bavljenjem sportom unutar Policijske akademije. 

 

Karijerno savjetovanje izraženo je i u pojedinim kolegijima u kojima se studenti pripremaju za 

složene zadaće koje će obavljati u profesionalnoj karijeri.  

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf


 
Policijska akademija, Visoka policijska škola, Avenija Gojka Šuška 1, Zagreb 

tel.: 01/24 26 311, fax: 01/24 26 414, e-mail: policijska_akademija@mup.hr 

 

Studentima je u sklopu Službe za razvoj policijskog obrazovanja i nakladničko-knjižničnu 

djelatnost dostupan Knjižnično-informacijski centar u kojem postoje tri knjižnična fonda: 

Knjižnica Policijske akademije, Stručna knjižnica i Opća knjižnica. U svrhu otvorenijeg 

pristupa knjižničnog poslovanja, od 2019. godine postavljen je online katalog  koji je dostupan 

svim zainteresiranim korisnicima  za pretraživanje cjelokupnog fonda knjiga. U fondu se nalazi 

literatura pisana na njemačkom, engleskom, talijanskom, francuskom, ruskom, slovenskom, 

češkom i mađarskom jeziku, a studenti imaju mogućnost pretraživanja online baza podataka. 

 

Visoka policijska škola može pružiti i psihološku pomoć studentima kroz Centar za mentalno 

zdravlje.   

Centar za mentalno zdravlje Visoke policijske  započeo je s radom kao Psihološko 

savjetovalište Visoke policijske škole 2016. te je  2019. Savjetovalište preimenovano u Centar 

za mentalno zdravlje Visoke policijske škole.  Kroz svoje osnovne tri  djelatnosti: znanstveno-

istraživački rad, edukacija i pružanje psihološke pomoći Centar studentima stoji na usluzi.  

Psihološku pomoć Centar pruža studentima Visoke policijske škole - većinom policijskim 

službenicima. Svojim djelovanjem Centar je donio novi i proaktivni pristup u brizi za mentalno 

zdravlje studenata. Centar za mentalno zdravlje je organizirao i tradicionalnu utrku građana i 

policije pod nazivom: "Trčanjem do boljeg mentalnog zdravlja". Riječ je o cestovnoj utrci u 

organizaciji Centra za mentalno zdravlje Visoke policijske škole Ministarstva unutarnjih 

poslova kojom se naglašava da je tjelesna aktivnost najbolje sredstvo za postizanje i održavanje 

mentalnog zdravlja.  

 

Radi poticanja studenata na znanstveni i stručni rad te pomaganja nastavnicima i suradnicima 

u izvođenju nastave, vježbi, odnosno obavljanja raznih tehničkih poslova mogu se za pojedine 

predmete imenovati demonstratori. 

Dekan VPŠ imenuje demonstratore na prijedlog predmetnog nastavnika iz redova redovitih 

studenata Visoke policijske škole koji tijekom studija postignu prosjek ocjena od najmanje 3,5. 

Demonstratori se u pravilu imenuju početkom akademske godine i dužnost obavljaju jednu 

akademsku godinu. 

 

Nagrade i pohvala studentima preddiplomskog i specijalističkog diplomskog stručnog studija 

uređuju se odredbama Pravilnika o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima Visoke 

policijske škole. 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

 

Odgovornost vezana za resurse za učenje i podršku studentima 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

- voditelji studijskih godina 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

 

https://knjiznica.policijska-akademija.hr/
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik_o_studiranju_2019.pdf
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4.7. Upravljanje informacijama 

 

ESG 1.7. Upravljanje informacijama 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju osigurati prikupljanje, analizu i korištenje informacija relevantnih za 

djelotvorno upravljanje programima i drugim aktivnostima. 

 

Smjernice: 

Pouzdani su podaci ključni kako bi se donosile dobro utemeljene odluke i znalo što dobro funkcionira, 

a na što treba obratiti dodatnu pozornost. Djelotvornim procesima prikupljanja i analize informacija o 

studijskim programima i drugim aktivnostima, podaci se unose u unutarnji sustav osiguravanja 

kvalitete. 

Koje će se informacije prikupljati u određenoj mjeri ovisi o vrsti i misiji visokog učilišta. Od većeg 

značaja, primjerice, mogu biti sljedeći podaci: 

- ključni pokazatelji uspjeha 

- profil studentske populacije 

- napredovanje studenata, uspješnost i stopa odustajanja od studija 

- zadovoljstvo studenata studijskim programima 

- resursi za učenje i podrška dostupni studentima 

- podaci o zapošljavanju i karijerama završenih studenata. 

 

Moguće je koristiti različite metode prikupljanja informacija. Važno je da su studenti i zaposlenici 

uključeni u pružanje i analizu informacija te planiranje aktivnosti koje se na njima temelje. 

 

 

Studenti dobivaju informacije preko Informacijskog sustava visokih učilišta, a od 2014. godine 

potpisan je Sporazum o suradnji Policijske akademije s Centrom za potporu e-učenja 

Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Kao rezultat te suradnje, 2015. godine na 

Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu za potrebe Policijske akademije otvoreno je 

sučelje https://delta.ffzg.unizg.hr. Potkraj 2018. godine Policijska akademija dobiva vlastito, 

samostalno sučelje pod nazivom E-obrazovanje Policijske akademije: https://e-

obrazovanje.fkz.hr koje je korišteno i tijekom trajanja pandemije – COVID 19. 

 

Studenti dobivaju informacije i preko web stranica Visoke policijske škole gdje je otvorena 

„oglasna ploča“ na kojoj su navedene važne informacije. 

 

Studenti imaju i svoj Studentski list u kojem objavljuju važne informacije na kojima su 

sudjelovali koji je tiskan i objavljen u digitalnom obliku. 

  

Zatim, svaka godina studija ima svoje predstavnike i voditelje godina iz redova nastavnika i 

imaju zajedničke e-mail adrese, ali i grupe na aplikacijama „Viber“ i „WhatsApp“, te YouTube 

kanal. 

 

Referentni dokumenti:  

- Politika kvalitete, 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na VPŠ  

- Priručnik sustava osiguranja kvalitete 

 

Odgovornost vezana za upravljanje informacijama 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

https://delta.ffzg.unizg.hr/
https://e-obrazovanje.fkz.hr/
https://e-obrazovanje.fkz.hr/
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
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- voditelji studijskih godina 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

 

 

4.8. Informiranje javnosti 

 

ESG 1.8. Informiranje javnosti 
 

Standard: 

Visoka učilišta moraju objavljivati informacije o svom radu pa tako i o studijskim  programima koje 

izvode. Te informacije moraju biti jasne, točne, objektivne, važeće i lako dostupne. 

 

Smjernice: 

Informacije o radu visokog učilišta korisne su potencijalnim i sadašnjim studentima, kao i bivšim 

studentima, drugim dionicima i javnosti. 

 

Visoka učilišta, stoga, pružaju informacije o svom radu, što uključuje i informacije o programima koje 

izvode te kriterije upisa, predviđene ishode učenja, kvalifikacije koje se njima stječu, postupke koji se 

primjenjuju u nastavi, učenju i vrednovanju, stope prolaznosti i prilike za učenje koje su studentima na 

raspolaganju, kao i informacije o zapošljavanju završenih studenata. 

 

Visoka policijska škola dostupna je javnosti putem službene stranice https://policijska-

akademija.gov.hr/visoka-policijska-skola/43 na kojoj svi zainteresirani imaju pregledne 

podatke kroz sljedeće stranice: 

- Studenti, 

- O nama, 

- Erasmus, 

- Međunarodna suradnja, 

- Kvaliteta visokog obrazovanja na VPŠ, 

- Centar za mentalno zdravlje, 

- Centar za policijska istraživanja, 

- Alumni klub, 

- E-oglasna ploča, 

- E-obrazovanje, 

- Studij, 

- Natječaji, 

- Etika, 

- Javna predavanja. 

 

Visoka policijska škola dostupna je javnosti kroz medije te kroz organiziranje konferencija, 

simpozija, okruglih stolova što je već postala tradicija kao što su Istraživački dani Visoke 

policijske škole koji se organiziraju kroz Centar za policijska istraživanja Visoke policijske 

škole. 

 

Referentni dokumenti:  

- Informacijski sustav Policijske akademije, 

- Informacijski sustav Visoke policijske škole 

 

Odgovornost vezana za upravljanje informacijama 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

https://policijska-akademija.gov.hr/visoka-policijska-skola/43
https://policijska-akademija.gov.hr/visoka-policijska-skola/43
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- voditelji studijskih godina 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

 

4.9. Kontinuirano praćenje i periodička revizija programa 

 

ESG 1.9. Kontinuirano praćenje i periodička revizija programa 

 

Standard: 

Visoka učilišta moraju pratiti i periodički revidirati svoje programe kako bi se osiguralo da oni postižu 

postavljene ciljeve i ispunjavaju potrebe studenata i društva. Revizije bi trebale biti usmjerene na 

kontinuirano poboljšavanje programa. O aktivnostima koje se planiraju ili poduzimaju na temelju 

revizija treba obavijestiti sve dionike na koje se one odnose. 

 

Smjernice: 

Cilj je redovitog praćenja, revidiranja i izmjena studijskih programa osigurati njihovo primjereno 

izvođenje i stvoriti djelotvorno okruženje za učenje i podršku studentima. 

To uključuje vrednovanje: 

- sadržaja programa u svjetlu najnovijih znanstvenih istraživanja u danoj disciplini, čime se 

osigurava suvremenost programa 

- izmijenjenih potreba društva 

- opterećenosti, napredovanja, prolaznosti i završnosti studenata 

- djelotvornosti postupaka vrednovanja studenata 

- očekivanja, potreba i zadovoljstva studenata u vezi programa 

- okruženja za učenje i pomoćnih službi te njihove svrsishodnosti za program. 

 

Programe se redovito revidira i mijenja uz sudjelovanje studenata i drugih dionika. Prikupljene se 

informacije analiziraju, a program prilagođava kako bi se osiguralo da ne zastari. Revidirani se opisi 

programa objavljuju. 

 

Studijski programi stručnih studija na Visokoj policijskoj kao i studijski programi sveučilišnih 

studija koje Visoka policijska škola izvodi u suradnji sa Sveučilištem školi izvode se kao 

redovni i izvanredni studiji, prema utvrđenom nastavnom planu i programu, a sukladno Zakonu. 

 

Studijski programi Visoke policijske škole izvode se prema izvedbenom planu nastave, koji se 

donosi u skladu sa Zakonom.  

Izvedbeni plan nastave usvaja se i objavljuje prije početka nastave u odnosnoj akademskoj 

godini i dostupan je javnosti. Objavljuje se na Internet stranici Visoke policijske škole. 

Izvedbeni se plan u opravdanim slučajevima može mijenjati tijekom godine. Promjena se 

objavljuje na Internet stranici Visoke policijske škole.  

Izvedbenim se planom nastave utvrđuju:  

 nastavnici i suradnici koji će izvoditi nastavu prema studijskom programu,  

 početak i završetak te satnica izvođenja nastave,  

 oblici nastave (predavanja, seminari, vježbe, konzultacije, terenski rad, provjera znanja 

i dr.) ,  

 način polaganja ispita, ispitni rokovi i kriteriji ispitivanja,  

 popis literature za studij i polaganje ispita,  
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 ostale važne činjenice za uredno izvođenje nastave.  

 

Akademska godina počinje 1. listopada tekuće, a završava 30. rujna sljedeće kalendarske 

godine sukladno Zakonu. Nastava može početi i prije početka akademske godine ako je tako 

propisano izvedbenim planom za tu akademsku godinu, ali ne prije 1. rujna. 

 

Nastava se izvodi u obliku predavanja, seminara i vježbi, te pojedinačnih i skupnih konzultacija. 

Studijski programi (nastavne obveze i ispiti) izvode se na redovitom preddiplomskom studiju 

tijekom 38 - 42 tjedna. 

 

Ukupne nastavne obveze (aktivna nastava i ostale aktivnosti potrebne za svladavanje studijskog 

programa) redovitih studenata na sveučilišnim i stručnim studijima mogu biti najmanje 40 a 

najviše 48 sati tjedno, od čega aktivne nastave najmanje 15 a najviše 30 sati tjedno. Iznimno, 

obveze studenata mogu biti i veće ako se radi o povećanoj praktičnoj nastavi, no najviše dva 

tjedna u tijeku semestra. 

 

Nastavnici i suradnici koji sudjeluju u izvođenju nastave obvezni su, uz redovito i savjesno 

izvođenje svih oblika nastave i ispita, odrediti vrijeme tjednih konzultacija za redovne i 

izvanredne studente i popis tema za završne i diplomske radove sukladno Pravilniku o završnim 

i diplomskim radovima. 

 

Referentni dokumenti:  

- Pravilnik o studiranju, 

- Strategija razvoja Visoke policijske škole 

- Dopusnice Ministarstva znanosti i obrazovanja 

 

Odgovornost vezana za kontinuirano praćenje i periodička revizija programa 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

- voditelji studijskih godina 

- povjerenstvo za nastavu i studente 

 

4.10. Periodičko vanjsko osiguravanje kvalitete 

 
ESG 1.10. Periodičko vanjsko osiguravanje kvalitete 

Standard: 

Visoka učilišta moraju periodički prolaziti postupke vanjskog osiguravanja kvalitete u skladu s ESG-

jem. 

 

Smjernice: 

Vanjsko osiguravanje kvalitete u raznim postojećim oblicima može potvrditi djelotvornost unutarnjeg 

osiguravanja kvalitete, djelovati kao katalizator promjena i ponuditi visokom učilištu nove perspektive. 

Javnosti i samom visokom učilištu ono, također, pruža informacije kojima se potvrđuje kvaliteta rada 

visokog učilišta. 

 

Visoka učilišta sudjeluju u periodičkim postupcima vanjskog osiguravanja kvalitete kojima se na 

odgovarajući način u obzir uzimaju zahtjevi zakonskog okvira u kojem djeluju. Stoga, ovisno o 

zahtjevima tog okvira, vanjsko osiguravanje kvalitete može poprimiti različite oblike i biti usmjereno na 

različite organizacijske razine (studijski program ili visoko učilište u cjelini; op. prev. postupke vanjskog 

osiguravanja kvalitete koji u obzir uzimaju visoko učilište u cjelini, bio to odjel, fakultet, veleučilište, 
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visoka škola, sveučilište ili odsjek, nazivamo institucionalnima, za razliku od programskih, koja su 

usmjerena samo na jedan studijski program ili više njih). 

 

Osiguravanje kvalitete je trajan proces koji ne završava vanjskom povratnom informacijom, izvješćem 

ili naknadnim praćenjem na visokom učilištu. Visoka učilišta, stoga, osiguravaju da se prilikom 

pripreme za postupak vanjskog osiguravanja kvalitete u obzir uzme napredak postignut od posljednjeg 

takvog procesa. 

 

Agencija za znanost i visoko obrazovanje je na svojoj 98. sjednici održanoj 9. listopada 2018. 

godine donijelo mišljenje o ispunjavanju uvjeta traženih pismom očekivanja od Visoke 

policijske škole. Slijedom čl. 22. st. 4. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom 

obrazovanju i na temelju akreditacijske preporuke Agencije za znanost i visoko obrazovanje i 

uz prethodno mišljenje Akreditacijskog savjeta ministar znanosti i obrazovanja izdaje Visokoj 

policijskoj školi potvrdu o ispunjavanju uvjeta za obavljanje znanstvene djelatnosti. 

 

Vanjsko ili suradničko vrednovanje stručnog i nastavnog rada može biti korišteno za 

poboljšanje nastavnih ili istraživačkih aktivnosti. Provodi se prema odluci dekana koji može 

donijeti Plan suradničkog vrednovanja nastavnika, kolegija ili projekata. U vrednovanje se 

uključuju vanjski suradnici ili nastavnici drugih ustanova ili drugih katedri VPŠ, koji uvidom u 

materijale i nazočnošću na nastavi vrednuju sadržajne, didaktičke i metodičke vještine u izvedbi 

nastave. 

 

Referentni dokumenti:  

- Potvrda Ministarstva znanosti i obrazovanja, Klasa: UP/I-602-04/14-13/00056, Urbroj: 

533-03-18-0011. od 29. listopada 2018. 

 

Odgovornost vezana za kontinuirano praćenje i periodička revizija programa 

- voditelj Visoke policijske škole i dekan, 

- pomoćnici voditelja Visoke policijske škole 

 

5. Popis literature 
 

- Dopusnica za izvođenje specijalističkog diplomskog stručnog studija Kriminalistika, 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja (Klasa: UP/I-602-04/05-16/205, Urbroj: 533-07-

05-2 od 2. lipnja 2005.)  

- Dopusnica za izvođenje stručnog studija Kriminalistika, Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja (Klasa: UP/I-602-04/05-16/204, Urbroj: 533-07-05-2 od 2. lipnja 2005.  

- Etički kodeks Visoke policijske škole 

- Odluka o produženju studentskog statusa 

- Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva 

- Potvrda Ministarstva znanosti i obrazovanja, Klasa: UP/I-602-04/14-13/00056, Urbroj: 

533-03-18-0011. od 29. listopada 2018. 

- Pravilnik o dodjeli dekanove nagrade i pohvala studentima  

- Pravilnik o kriterijima poticanja i prepoznavanja izvrsnosti nastavnika Visoke 

policijske škole 

- Pravilnik o međunarodnoj mobilnosti studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja 

Visoke policijske škole 

- Pravilnik o ocjenjivanju studenata 

- Pravilnik o oduzimanju stručnog naziva 

https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/2020/Odluka%20-%20produzenje%20studentskog%20statusa.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Kriteriji%20o%20poticanju%20i%20prepoznavanju%20izvrsnosti%20nastavnika.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/pravilnici/2020/PRAVILNIK%20O%20ME%C4%90UNARODNOJ%20MOBILNOSTI%20STUDENATA%20NASTAVNOG%20I%20NENASTAVNOG%20OSOBLJA%20VISOKE%20POLICIJSKE%20%C5%A0KOLE%20-%20(pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst).pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/pravilnici/2020/PRAVILNIK%20O%20ME%C4%90UNARODNOJ%20MOBILNOSTI%20STUDENATA%20NASTAVNOG%20I%20NENASTAVNOG%20OSOBLJA%20VISOKE%20POLICIJSKE%20%C5%A0KOLE%20-%20(pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst).pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/PRAVILNIK%20O%20OCJENJIVANJU%20STUDENATA.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20oduzimanju%20stru%C4%8Dnog%20naziva.pdf
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- Pravilnik o policijskom obrazovanju, Narodne novine, br. 113/12, 81/13 i 5/14., 

- Pravilnik o prijelazu studenata s drugih visokih učilišta u RH na Visoku policijsku 

školu i priznavanju ispita 

- Pravilnik o razredbenom postupku 

- Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja osobnih evidencija studenata 

- Pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 

- Pravilnik o studiranju - pročišćeni tekst (vrijedi za studente upisane do ak. god. 

2019./20.) 

- Pravilnik o studiranju (vrijedi za studente upisane u ak. god. 2019./2020.) 

- Pravilnik o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja na 

Visokoj policijskoj školi u Zagrebu 

- Pravilnik o završnim radovima  

- Pravilnikom za provođenje anketa i vrednovanja pojedinih područja osiguranja i 

unaprjeđenja kvalitete 

- Priručnik sustava osiguravanja kvalitete, 

- Standardi i smjernice za osiguravanje kvalitete na Europskom prostoru visokog 

obrazovanja (ESG), 

- Statut Visoke policijske škole, 

- Strategija razvoja Visoke policijske škole od 2019. do 2024., 

- Strategija razvoja Visoke policijske škole za razdoblje od 2019. do 2024. godine, 

- Uredba o klasifikaciji radnih mjesta policijskih službenika, Narodne novine, 

br. 129/11, 82/12, 140/13, 32/15, 40/15, 115/15, 11/17, 102/17, 129/17, 5/18, 66/18, 

109/18, 24/19. 

- Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova, Narodne novine, 

br. 97/20. 

- Zakon o policiji, Narodne novine, br. 34/11, 130/12, 89/14, 151/14, 33/15, 121/16, 

66/19. 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_10_113_2439.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_81_1715.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_5_84.html
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Pravilnik%20o%20prijelazu%20studenata%20s%20drugih%20visokih%20u%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Republici%20Hrvatskoj%20na%20Visoku%20policijsku%20%C5%A1kolu%20i%20priznavanju%20ispita.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Pravilnik%20o%20prijelazu%20studenata%20s%20drugih%20visokih%20u%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Republici%20Hrvatskoj%20na%20Visoku%20policijsku%20%C5%A1kolu%20i%20priznavanju%20ispita.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20razredbenom%20postupku.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20sadr%C5%BEaju%20i%20na%C4%8Dini%20vo%C4%91enja%20osobnih%20evidencija%20studenata.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/vps/obavijesti_etc/pravilnici/Pravilnik%20o%20stegovnoj%20odgovornosti%20studenata.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Pravilnik%20o%20studiranju%20-%20pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst%20-%20rujan%202018.%20%20%20.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/Pravilnik%20o%20studiranju%20-%20pro%C4%8Di%C5%A1%C4%87eni%20tekst%20-%20rujan%202018.%20%20%20.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik_o_studiranju_2019.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf
https://policijska-akademija.gov.hr/UserDocsImages/04_vps/2019/pravilnici/pravilnik%20o%20sustavu%20osiguranja%20i%20unaprije%C4%91enja%20kvalitete.pdf

